
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM  
JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA 

 
______________________________________________________ 

 

Praça Vitorino José Alves, – Centro – CEP 45.258-000 - Bom Jesus da Serra - Bahia 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00 6/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base 

no inciso III do Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 006/2025 – ADJUDICA o objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica 

especializada na área de gestão pública, com foco no acompanhamento e suporte das ações para cumprimento das 

obrigações do SIGA – Sistema Integrado de Gestão e Auditoria. O Presidente lança o Ato Formal para a 

contratação da Empresa: ELITE SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº 47.363.555/0001-61. 

Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Bom Jesus da Serra/BA, 06 de Janeiro 

de 2025. Claudemir Galdino Freire, Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra/BA.  

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00 6/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base 

no inciso III do Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do 

ato da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 006/2025 – objetivando a Prestação de serviços de consultoria e 

assessoria técnica especializada na área de gestão pública, com foco no acompanhamento e suporte das ações para 

cumprimento das obrigações do SIGA – Sistema Integrado de Gestão e Auditoria. O Presidente lança o Ato 

Formal para a contratação da Empresa: ELITE SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº 

47.363.555/0001-61. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Bom Jesus da 

Serra/BA, 06 de Janeiro de 2025. Claudemir Galdino Freire, Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da 

Serra /BA.  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso III do Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/21, ante a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 – Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria 

técnica especializada na área de gestão pública, com foco no acompanhamento e suporte das ações para 

cumprimento das obrigações do SIGA – Sistema Integrado de Gestão e Auditoria, HOMOLOGA o Processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa: ELITE SOLUÇÕES 

CONTÁBEIS LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº 47.363.555/0001-61. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 

36.000,00 (trinta e seis mil reais). Bom Jesus da Serra /BA, 06 de Janeiro de 2025. Claudemir Galdino Freire, 

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra /BA.  

 

 


		2025-01-22T16:59:08-0300




